de Paraguacu Paulista, no use de suas atribuicoes legais, faz saber que , a Camara 
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Contabilidade 
Municipal, creditos adicionais especial e suplementar no valor global de R$ 
198.839,40 (cento e noventa e oito mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta 
centavos), conforme classificacao constante do Anexo I. 

§ 1° 0 credit° adicional especial, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), nos termos do art. 166, § 8°, da Constituicao Federal, sera aberto ao 
Departamento de Educacao, para manutencao da Atividade 2044 — Manutencao da 
Alimentacao Escolar, para pagamento de despesas corn material, bem ou servico 
para, distribuicao gratuita. 

§ 2° 0 credito adicional suplementar, no valor de R$ 196.839,40 (cento 
e noventa e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), sera 
aberto ao Departamento de Obras e Servicos PUblicos, Departamento de Educacao, 
Departamento de Saude, Departamento de Assistencia Social, Encargos Gerais do 
Municipio e Departamento de Meio Ambiente e Projetos Especiais, para manutenca